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Nr 157.

Av herr Friggeråker, örn de s. k. riksdagsregistrens utarbe
tande inom riksdagsbiblioteket m. m.

Riksdagen har sedan länge genom sina kanslideputerade åt enskild 
person anförtrott utarbetandet av ett sakregister, ett personregister, den 
s. k. »liggaren» och en matrikel för varje riksdags protokoll med bi
hang. Under budgetåret 1939/40 utgingo härför följande arvoden: urtima 
riksdagen 1,800 kronor, lagtima riksdagen 4,500 kronor, i allt 6,300 
kronor. För urtima riksdagen 1940 utgick ett sänkt arvode med 1,200 
kronor.

Åt enskild person har ävenledes anförtrotts utarbetandet av ett tio
årsregister till riksdagstrycket. Ett dylikt är under utarbetande för 
tioårsperioden 1931—1940, och förarbetena för den följande tioårsperio
den 1941—1950 torde inom de närmaste åren påbörjas. Med hänsyn 
till tidigare redaktörsarvoden torde arvodet för detta kunna beräknas 
till ungefär 16,000 kronor eller genomsnittligt per år under en tioårs
period till ungefär 1,600 kronor.

Samtliga här nämnda arbetsuppgifter torde kunna överföras till riks
dagsbiblioteket. Tanken härpå är ingalunda ny. Se herr Reuterskiölds 
motion till 1936 års riksdag (första kammaren nr 304). Genom att dessa 
arbeten uppdroges åt riksdagsbiblioteket såsom en tjänsteuppgift, skulle 
arvodena för dessa registreringsarbeten inbesparas. Den besparing, som 
genom en dylik åtgärd skulle vinnas, uppgår till ungefär 7,300 kronor. 
Märkas bör att det årliga registret redan nu utföres av en tjänsteman 
vid riksdagsbiblioteket, och att detsamma tidigare även varit fallet 
beträffande tioårsregistret.

En ytterligare betydande besparing skulle kunna vinnas genom att 
den s. k. »liggaren» icke trycktes. Den synes vara överflödig, om regis
terarbetet pådrives med en sådan skyndsamhet, att registret kan tryckas 
någon månad efter riksdagens avslutande. Detta är möjligt, örn redi
geringen anförtros riksdagsbiblioteket, medan det naturligtvis ställer 
sig svårare för en enskild person.

Om det löpande registerarbetet anförtros riksdagsbiblioteket, erhåller 
givetvis bibliotekspersonalen betydligt större möjligheter att kunna stå 
till tjänst med upplysningar örn pågående eller nyss avslutad riksdag, 
än vad nu är fallet.
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Med stöd av vad jag ovan anfört hemställer jag härmed, att riks
dagen måtte besluta,

att de årliga registren liksom tioårsregistren till riks
dagstrycket från och med år 1941 skola utarbetas inom 
riksdagsbiblioteket.

Stockholm den 23 januari 1941.

J. Friggeråker.

Stockholm 1941. Ivar Hwggströms Boktryckeri A. B.
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